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Az ovodák államosításalíaja, 1909 december l.‘>
A  város óvodáinak áilamositása ma ;!

már befejezett dolog. Egyik legutóbbi 1 
számunkban már megemlítettük, hogy 
az ovodák államosítására irányuló moz- ; 
galom eredményes veit.

Ebben a tárgyban most nagyfontos- 
ságu irat érkezett a városhoz. Faragó 
János, Bácsbodrog vármegye tanfelügye
lője utján tudatta a kultuszminiszter 
Baja várossal, hogy két ovodát, vala
mint a három gyermek-menházat haj
landó állami kezelésbe venni. A  minisz
ter megjelöli azon feltételeket, amelyeket 
kiköt magának az óvodáknak és gyer- 
mek-tnenhelyeknek állami kezelésbe véte
lénél.

Alább szószerint adjuk a vallás- és 
közoktatásügyi miniszter nagyjelentőségű 
leiratát, ameiy bizonyára széles körben 
kelt érdeklődést.

A  figyelemre méltó leirat a következő 
képpen hangzik:

„Baja thjf. városnak f. évi junius hó 
12-én közvetlenül hozzám intézett kér
vényét, melyben a két községi ovoda 
és három gyermek-menedékház államo
sítását kéri, azzal küldöm le Tanfelügyelő 
úrnak további eljárás végett, hogy a 
szóban forgó kisdedovóintézeteket haj - 
landó vagyok állami kezelésbe átvenni, 
ha a város ezen kisdedovók elhelyezé
sére szolgáló épületekről egyelőre három 
kettős ovodát véve számba, gondos
kodik ezen épületeknek és tartozékainak 
állandó jókarban tartásáról, tűzkár elleni 
biztosítását, évenkénti nagy tisztogatását 
és kéményseprését a saját költségvetése 
terhére eszközli, magára vállalja az 
óvónői állások után járó 24 — 24 koronás 
nyugdijintézeti járulék, valamint a 3% os 
ovodai pótadó fizetését.

Az e cimen várható bevételt hajlandó 
vagy°h a város óhajához képest évi 
6000 korona átalány összegben meg
állapítani és elfogadni olyképpen, hogy 
ezen 6000 koronában történt megálla
podás a város által ovodai célra fel
veendő kölcsön törlesztése tartalmára 
bir érvénnyel.

Ezekkel azonban a 3 százalékos ovo
dai adó megváltása cimen fizetendő évi 
6000 koronából hajlandó vagyok az 
ovodai építkezés céljaira felveendő köl
csön törlesztési hányadának megfelelő 
összeget a törlesztés tartamára vissza
engedni. Megjegyzem egyúttal, hogy 
amennyiben a felveendő kölcsön tör
lesztésének tartama alatt az ovodák fej
lesztésének és azzal kapcsolatosan to
vábbi új építkezéseknek szüksége állana 
elő, a fentjeizelt átalányösszegnek 6000 
koronában történt megállapítása érvény
ben marad, azonban a város köteles 
ezen új építkezésekre szükséges összeget 
kívánatra kölcsön felvenni.

Ezen összeg törlesztési hányada a 
város javára biztosittatik és az állami 
ovodák költségvetésébe, mint terhelő 
tétel beállítandó. A  működő községi 
óvónőket és menház vezető nőket, ameny- 
nyiben óvónői képesítéssel bírnak, át
veszem és úgy az óvónőnek, mint a 
dajkák személyi járulékait tárcám ter
hére átveszem."

A posta karácsonya.
Felkérettünk a következő sorok közlésére:

Fi gye l mez t e t és
a postai csomagok célszerű csomagolása, 

helyes címzése stb. tárgyában.
A karácsonyi és újévi rendkívüli csomag- 

forgalom ideje alatt a küldeményeknek kése
delem nélkül való kezelése csak úgy bizto
sítható, ha a közönség a csomagolásra és 
címzésre vonatkozó postai szabályokat betartja.

Különösen szeinelőtt tartannók a következők :
1. Pénzt, ékszert más küldeményekkel egybe 

csomagolni nem szabad.
2. Csomagolásra faláda, vesszőből 'fönt 

kosár, viaszos, vagy tiszta közönséges 
vászon, kisebb értékű és csekélyebb súlyú 
tárgyaknai pedig erős csomagoló papír hasz
nálandó.

Vászon, vagy papirburkolattal biró csoma
gokat göbnélküli zsineggel többszörösen és jó 
szorosan átkötni, a zsineg keresztezési pont
jain pedig pecsétviaszszal kell lezárni.

A pecsételésnél vésett pecsétnyomó hasz
nálandó.

3 A címzésnél kiváló gond fordítandó a 
címzett vezeték- és keresztnevének, vagy más 
megkülönböző jelzésnek (pl. ifjabb, idősbb, 
özvegy stb.) továbbá a címzett polgári állásá
nak, vagy foglalkozásának és lakhelyének 
pontos kitétele ; a Budapestre és Becsbe szoló 
küldemények cimirataiban ezenkívül a kerü
let, utca, házszám, emelet- és ajtó-jelzés stb. 
kiteendő. A rendeltetési hely tüzetes jelzése 
(vármegye) s ha ott posta nincs, az utolsóposta 
pontos és olvasható feljegyzése különösen 
szükséges.

4. A címet magára a burkolatra kell irni. 
De ha ez nem lehetséges, úgy a cim a fa
táblácskára, bőrdarabra, vagy erős lemez- 
papirra Írandó.

A papírlapra irt címeket mindig egész ter
jedelmében kell a burkolatra felragasztani.

Felette kívánatos, hogy a feladó nevét és 
lakását, továbbá a cimirat összes adatait fel
tüntető papírlap legyen magában a csomag
ban is elhelyezve, arra az esetre, hogyha a 
burkolaton levő cimirat leesnék, elveszne, 
vagy pedig olvashatatlanná válnék, a külde
mény bizottsági felbontása utján, a jelzett 
papírlap alapján a csomagot mégis kézbesíteni 
lehessen. Kívánatos továbbá, hogy a feladó 
saját nevét és lakását, a csomagban levő 
cimirat felső részén is kitüntesse.

5. A csomagok tartalmát úgy a cimiraton, 
mint a szállító-levélen szabadon és részle
tesen kell jelezni. Budapestre és Bécsbe szóló 
élelmiszereket, illetve fogyasztási adó alá eső 
tárgyakat (húsnemű, szeszes italok stb.; tar
talmazó csomagok cirnirataira, nemkülönben 
az ilyen csomaghoz tartózó szállítóleveleken 
a tartalom, minőség és mennyiség szerint

Kitűnő minőségű vadászfegyverek.
F ló b e r i-fe g y v e r e k  és; i*ev(iiive^ek

minden rendszerben, egyszerű és finom kivitelben. Mindennemű vadászeszközök és felszerelése!: nagy választókban és jutányos áron.

KORCSOLYÁK: Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden nagĝ agbarj ég kivitelbei] kaphatók : 'j jü r*  Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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kiírandó. (pl. szalonna 2 kgr., egy pulyka 3 
kgr„ 2 liter bor stb.)

A tartalom ily részletes megjelölése a fo
gyasztásiadé kivetése szempontjából szüksé
ges és a gyors kézbesítést lényegesen elő
mozdítja.

Baján, 1909. ovi december hó 13-án.
Marcell, hivatalfőnök.

Telefoiihirek.
BudapeBt, ISO!). (l(>cemb(‘r Iá

A politikai h e ly ze t.
Miniszteri tanácskozás.

A képviselöház legközelebbi ülése.
• •

A  képviselőház legközelebbi ülése 
pénteken délelőtt 11 órakor lesz. G á l i  
Sándor, a képviselőház elnöke vasár 
nap Budapestre érkezett, átvette a Ház 
ügyeinek vezetését és megtette az intéz- 
.kedést a képviselőház összehívása tekin
tetében.

Wekerle Sándor miniszterelnök ma 
délután Bécsbe utazott és holnap, való 
szinüleg kihallgatáson jelenik meg a 
király előtt.

A függetlenségi Kossuth-párt intéző 
bizottsága holnap, e hó 14-én délután 
Ö órakor tart ülést.

Beszámoló Csanádpalotán.
N a g y  Sándor a nagylaki választó 

kerület országgyűlési képviselője vasár
nap kerületének egyik legnépesebb köz
ségében, Csanádpalotán tartott beszá
molót. Kerületébe lekisérték J u s t h 
Gyula, L o v á s z i  Márton. R a j k  Alá 
dár. Nagy Sándor beszámoló-beszéde 
után Justh Gyula ismertette a politikai 
helyzetet. Majd Lovászi Márton és Rajk 
tartottak nagyszabású beszédet.

A belga király haldoklik.
Egy ma déli fél tizenkét órakor Buda

pestre érkezett távirat jelenti, hogy 
Lipót belga király állapotában beállott 
az agónia.

Blériot balesete.
Konstantinápolyból jelentik, hogy ott 

Blériot ma reggel felszállott repülőgépé 
vei Alig repült néhány méternyire, a 
szélvész elkapta a gépét és egy háznak 
sodorta. A  gép teljesen összetört. Blériot 
sértetlen maradt.

A szabadkai tárgyalás elmaradt.
A szabadkai Haverda-féle tárgyalás, amely

nek ma kellett volna megkezdődnie, ujahb 
fordulat elé jutott. A tárgyalást nem kezdet
ték ma meg, hanem — még tegnap, vasárnap, 

; elnapolták. Az elnapolásnak az az oka, hogy 
W e k e r l e  Sándor miniszterelnök, aki ; az egyik szavazó biró, dr. Balogh biró egyik 

az értekezlet után rövid ideig hivatalos j szabadkai és egyik budapesti lapban hosszabb 
ügyeket intézett, távozásakor az újság- i cikkel ’rt az ü8yrül és már eleve ádást íog-

irók kérésére, hogy tegyen közlést a ; 
miniszteri konferencián történtekről, így 1 
nyilatkozott :

— Megtárgyaltuk a politikai helyze-

Vasárnap délben a pénzügyminiszté
riumban Wekerle miniszterelnök elnök- 
lésével és a kormány valamennyi tagjá
nak részvételével miniszteri értekezlet 
volt, amelyen Zichy Aladár gróf, a 
király személyekörüli miniszter beszá
molt szombati királyi kihallgatása lefo
lyásáról és eredményeiről. Jelentése 
alapján a minisztérium két teljes órán 
át, háromnegyed tizenkét órától három
negyed kettőig, megvitatta az aktuális 
politikai kérdéseket, különösen a kép
viselőház összehívásának kérdését és 
általában a politikai helyzetet. A  kon 
ferenciáról elsőként — alig fél órával 
annak megkezdése után — Jekelfalussy 
honvédelmi miniszter távozott, aki ilyen
formán az értekezleten történtekről köz
lést nem is tehetett Tartózkodott azon
ban a nyilatkozástól Apponyi Albert

\

gróf is, aki negyed órával miniszter- 
társai előtt hagyta el a pénzügyminisz
tériumot.

Pontban háromnegyed két órakort ért 
véget az értekezlet, melyről Wekerle 
Sándor miniszterelnök kivételevei együt 
tesen távoztak el a kabinet tagjai. 
Darányi Ignác: földmivelésügyi miniszter, 
akit elsőként kérdeztek meg az újság
írók, ennyit mondott:

Összehívjuk a képviselöházat.

tét és elhatároztuk, hogy összehívjuk a 
képviselőházat.

— Beterjeszti kegyelmes ur a Ház 
legközelebbi ülésén az indemnitásról 
szóló törvényjavaslatot? kérdezté az 
egyik újságíró.

— Az indemnitás kérdése a minisz
teri értekezleten nem volt megbeszélés 
tárgya.

— Mikor tartja a Ház legközelebbi 
ülését ?

— Erről még nem nyilatkozhatom, 
volt a miniszterelnök válasza. Előbb a 
képviselőház elnökével kell tanácskoz- 
nem. Elvégre az elnök nélkül a házat 
ülésre összehívni mégsem lehet.

Iáit és véleményt mondott a vádlottakról, 
valamint a vádbeli cselekményről. 

i Dr. Bródy Ernő, dr. Lengyel Zoltán, dr. 
Klein Mátyás védők vasárnap reggel panaszt 
emeltek Salánky elnöknél és követelték Ba
logh biró kizárását a tanácsból. Az elnök a 
kérésnek nyomban eleget tett. Balogh bírót 
kirekesztette a tanácsból s egyúttal még más 
bírót kirendelhet, a tárgyalást bizonytalan 
idure elnapolta. A védők visszautaztak va
sárnap a fővárosba.

N AIM HÍREK.
A Leányegylet teazsúrja.

Az agilis Leány egyesület egyre fokozódó 
eredménnyel működik. Szociális tényezők akar
nak lenni, buzgólkodásuk, nemes törekvésük, 
tagjainak önzetlen közreműködése a cél 
érdekében igazán dicséretreméltó ; ezt bizo
nyítja a tegnapi második teazsúr is, ahol a 
szereplők valóban élvezetes előadást pro
dukáltak. De mivel a krónikástól részleteket

is kivannak, íme beszámolunk a programmal. 
Polliik Ilma Liszt 14. rapsódiáját adta elő. Első 
debutje és e klasszikus darab nehézsége 
dacára oly fölényesen kezelte a hangszert, 
hogy e szereplésével nemcsak kielégítette, de 
meg is hódította a közönséget. Spit^er Ilonka 
és dr. Stein Nándor »A z elkényeztetett férj a 
című dialog tőlük már megszokott kedves 
előadásával mind melegebbé és emelkedet
tebbé tették a hangulatot. Végül Wagner 
Ilonka Schubert Schafers klagelied)ët kellemesen 
csengő, jól iskolázott hangján művészi kész
séggel énekelte, amelynek hatása oly impo
zánsan nyilvánult meg, hogy a kisasszony 
kénytelen volt először egy, majd a szűnni 
nem akaró tapsviharra még egy énekszámmal 
megtoldani a programszámot. A nagy siker
ből Am 1er Antal Wagner kisasszony ének
tanára is jelentékeny reszt kér, ki a zongora- 
kíséretet látta el kifogástalan finomsággal.

De végül a mi fő, az erkölcsi sikerrel kar
öltve jár az anyagi siker, s rnig mi a szerep
lőket dicsérjük, addig a szegény, nyomorgó 
gyermekek látatlanul mondanak jótevőjüknek 
hálás köszönetét s ez a tudat bizonyára min
den dicséretnél kellemesebb érzéssel tölti el 
őket; mert a szívből jön és a szívhez szól.

Az első szabad lyceum. Kath. Legény- 
egylet, tegnap, vasárnap kezdte meg a közön
ség körében közkedvelt lyceumi előadásait, 
melynek kiváló pontjai voltak: Úlsner Irma 
úrhölgy zongora játéka, A. Adámnak »Si 
jetais roi ouverturét adta elő. Zajos taps je
lezte a nagy tetszést. Ezután szebbnél-szebb 
magyar darabot játszott. Kiss A. József tanító
képző int. tanár a »szem és látás«-ról tartott 
képekkel illusztrált nagyérdekű szabadelő
adást. Bárdi Lajos és Geiger Béla négykezesük 
igen nagy tetszést aratott. Könyves Jenő, ki 
rövid idő alatt megszerettette magát ügyes 
előadásaival, vidám és nevettető kupiéit, zon
gora kiséret mellett, a nagyszámú közönség 
megnevettetésére jóizü humorral adta elő. 
Többszöri tetszésnyilvánítás után, Hunyadi 
Lászlót, Weis  ̂ Adélt, a Resti asszony leányát, 
Bökverseket és humoros verseket adott le 
László Károly, az úri prímást és cip-cip, cupot 
adta elő. Ifj. Gergely János Tolnai Lajostól 
»dal a szegény vándorló legényről* szóló 
szavalata szintén jó volt.

Művész-hangverseny. A bajai Kereskedő 
Ifjak Egylete, január hó 22-én nagyszabású 
művész-hangversenyt rendez, melyen első rangú 
fővárosi művészek vesznek részt.

Chanuka-ünnepély. Szép ünnepélyt ren
deztek a bajai főgimnázum izr. vallásit tanulói 
az izr. iskola dísztermében. Az ünnepséget 
Rosenfeld Henrik hittanár magas szárnyalást!, 
vallásos és hazafias szellemű bevezető imája 
nyitotta meg. Utána vallásos énekeket adott 
elő az ifjúsági ének- és zenekar. Majd Reich 
Béla II. o. tanuló szavalta el Feleki Sándor 
»A  kalács« című szép költeményét megható 
közvetlenséggel. Rosenberg Géza VIII. o. t. 
tartalmas felolvasást tartott a Chanuka- 
ünnepély jelentőségéről. Kaufmann Aladár 
Vili- o. tanuló mély érzéssel, közvetlenséggel, 
egyszerűen és minden póz nélkül szavalta el 
Morris Rosenfeld hires zsargon Írónak egyik 
gyönyörű versét Kiss Arnold magyar forditá-

A ^

sában. Az ünnepséget egyházi ének zárta be. 
Az énekrészek magánszámait Braunfeld József 
másodkántor adta elő Alföldi József VI* o. t. 
hegedűkisérete mellett nagy tetszéssel.

Szentistváni ember öngyilkossági kí
sérlete. A szabadkai vasúti parkban ijesztő 
leletre bukkant két vasúti munkás. Az egyik 
pádon hörögve feküdt egy ősz hajú egyszerű 
öltözetű ember. A kezében görcsösen, véres 
bicskát szorongatott és a melléből pirosán
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patakzott a vér. A két vasúti munkás rémül
ten futott az állomásépületbe, ahonnan tele
fonáltak a mentőkért. A mentók rögtön ki
vonultak és bekötötték az öreg ember sebét. 
Az öngyilkosjelölt sebesülése nem veszélyes 
mivel az öreg ember keze részi.etett, amikor 
a szivébe akart szúrni. A mentők beszállítot
ták az öngyilkosjelöltet a korházba, ahol ki
hallgatták.

Reszkető szóval a következőket mondotta :
»Vuics Péternek hívnak, Bajaszentistvánon 

lakom, ahol szép birtokom van. Már régebben 
megkért néhány barátom, hogy kezességet 
vállaljak értük. Egy szabadkai bankban he
helyeztük cl a váltókat, amelyek évről-évre 
nagyobbodtak, többek lettek. Egyik barátom 
tönkrement és a bank engem szólított fel, 
hogy fizessem ki a váltókat. Ezért jöttem be 
ma Szabadkára és majdnem százezer koronát 
kellett kifizetnem. Tönkre jutottam és most 
71 éves koromban veszítettem el a vagyo
nomat.«

Az öreg ember kihallgatása után annyira 
elgyengült, hogy elájult. Az orvosok szerűit 
sebe nem veszélyes és nemsokára Vuics Péter 
elhagyhatja a kórházat.

Helyre igazitás. Egyik helyi lap tegnapi 
számában azt Írja, hogy Utry Sándor bajai 
lakos neje, Hausler Rozália elhagyta a férjét 
és 1800 korona készpénzt valamint ingósá
gokat vitt el jogtalanul. Ez a híradás téve
désén alapszik, amennyiben Hausler Róza az 
1800 korona készpénzt nem lopta el, hanem 
az összeget a Grauaug-féle bankban fenálló 
közös tartozásuk kifizetésére fordította. Ami 
pedig az ingóságokat illeti, azok mind Hausler 
Róza tulajdonát képezte s igy természetesen 
jogtalan eltulajdonításról, vagy lopásról szó 
sem lehet.

Felhívás. Felhívom mindazon családokat, 
akik állami gondozásban levő gyermekeket 
kívánnak családjukba felvenni, nálam Szent 
István-tér 5. szám alatt levő lakásomon 
jelentkezzenek. Jelentkezni lehet reggel 8—9 
es délután 2—3 óra között, tíleier Ilona telep
felügyelőnő.

A mulatság vége. Szombatról vasárnapra 
virradó éjszakán egy félig áléit embert szállí
tottak a közkórházba, akinek a ruhája telve 
volt friss vérrel. A beszállított ember valahol 
disznótoron volt és a nagy mulatság közben 
alaposan beszedett. Berúgott állapotban széles 
kedve kerekedett, aminek úgy adott kifejezést, 
hogy egy ablakot puszta kézzel bezúzott. Az 
egyik üveg cserép elvágta az üterét. A sze
rencsétlen embert azonnal kocsira tették és 
kiszállították a közkórházba. Mire kiértek, a 
sebesült ember a nagy vérveszteségtől már 
félig elalélt. Szerencsére mégis idejekorán 
jutott orvosi segítséghez, úgy, hogy az át
vágott ütőeret elkötötték és igy az életét 
megmentették.

Két legény: 19 szúrás. A bácskai virtus 
véres tobzódásáról ád hirt szenttmási tudósí
tónk: fiatal legények összeverekedtek, elő
került a bicska s két legény 19 késszurástól 
sebesült meg. Balázs Antal cipészsegéd ven
dégségben volt Csányi Lajos kereskedőnél s 
este 6 óráig többet szedett be a jóból mint 
rendesen. Beborozva indult haza s az utcán 
találkozott vagy 4—5 barátjával, köztük 
Horváth Gergelylyel. Horváth veszekedni 
kezdett a társaság egyik tagjával, aki állítólag 
két hét előtt revolvert fogott rá. Erre azhíri 
keveredés támadt, pofonok röpködtek a leve
gőben. Hamarosan megvillant az első aztán 
a többi bicska pengéje s most már halál- 
hörgés tette változatossá az utcai csata unal
mas egyhangúságát. Pár percig tartott a csata

s Horváth Gergely 14 szúrásból vérzett, Ba
lázs Antal testén pedig 5 friss seb tátongott. 
A súlyosan sérült legényeket, akik különben 
régi vereaedo alakok, gondos orvosi ápolás 
alá vették, hogy a bíróság elé állíthassák, 
mert a tumultusban kézen-közön több érték
tárgy és pénz tűnt el s a csendőrség melegen 
érdeklődik a tolvaj kiléte iránt.

A zeneirodalom szenzációja a most
megjelent W a g n e r  R i c h á r d-a 1 b u m, a 
melyben a hallhatatlan mester lcgremekebb
műveinek legszebb részei foglaltatnak berni. 
Ára fűzve 4 kor. 20 fül., diszkötésben 6 ko
rona. Karácsonyi ajándékul is igen alkalmas. 
Kapható W a g n e r  Antal könyvkereskedésé
ben Baján.

Rum és likőrök készítése házilag. 100 — 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 

adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 

likőr-kivonat bármelyike. Használati uta

sítások és prospektusok ingyen bárki

nek díjtalanul 'rendelkezésére állanak- 
Kapható egyedül Gyarmati Kmil gyógy.
szertárában Baián.

Segédszerkesztő :
FODOR KÁROLY .

Kia.lófiival.»
NÁNAY LAJOSkönyvnyomdája.Szerkesztőség telefon sz.a.nm m i. Kiadóhivatal telefon szama: 110

i m

Határidő üzlet

Búza okt.-ra 
Rozs »
Zab »
Kukorica »

baja, 1909. dec. 13
13 K 75 
9 K 87 
8 » 84 
7 » 54

11
9
r íi
ö

K 71. 
K 90 
K 55 
.» 61

Az árak 50 kg.-kém értendők.

29679. sz. 
kig. 1909.

H irdetm ény.
Közhírré tétetik az 1908. évi decem

ber 31-én tartott tanácsülésből 27758. 

kig. 1908 szám alatt hozott határozat 

értelmében, hogy 1310 évi január hó 

1 tői junius ho végéig a „Baj ai  Füg
ge t l en U j s á g “ kiadója bízatott meg a 

városi hivatalos h i r d e l m é nyék közzé

tételével a félévenként váltakozó sorrend 

szerint.
Baja, 1909 december hó 9 én tartott 

tanácsülésből.

D r. Hegedűs A la d á r,
kir. tanácsos, polgármester.

A L E G S Z E B B

K A R Á C S O N Y F A 

CUKORKÁK
É S  A JÁ N D ÉKO K

kaphatók :

IFJ. CSERBA GYÖRGY
fűszer- és csemegekereskedönól.

Kérem
C S A K

megtekinteni !

m Szabott árak. *

b/Ds4)C/>
oc
S
'O

>
*

Elegáns URAK és HÖLGYEK 

ma már kizárólag

Kobrak-cipőt
hordanak,

amelyben a jádáfl bizfco? I^émielmeg.
Kapható :

L Á Z Á R  SÁ JV lU Eü
lát- és kötszerésznél

B A J A .

$JÉF~ Elegáns fazon.
m

Kapható: IFJ. W AGNER A N T A L
: : könyvkereskedésében Baján.

keres

Ifj. Wagner Antal
könyvkereskedése Baján.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.
is ÍV 1Á

B
iztos járás.
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TAiFU
Dráma négy lel vonásban

Ára : 4 korona.
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Kapható :

k-J' " " ’. »-*-» • —

Feltűnő újdonság!
D E L I C E

— Minden hirdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer veszi ok többe

máBt nem szihat.Legjobb valódi francia szivarka- papír és szivarkahüvelg kapható
az ország 

különlegességiO i. )

minden
árudájában

r n m >m »  .~it

E  L A D O M
Szegedi-ut (Állatvásártér) 4 ik számú 

sar okház a i na t ,  amelyben jelenleg is 

jó forgalmú szatócs üzlet van.

---------------- m n m m m

.«Mk< i á *  **•*«

Egy bútorozott udvari szoba
azonnal kiadó.

f

A r p á <1 - u t c a 2b sz. a.

E gy  sö té t  m att  e b é d íd  
e ladó .  B ő v e b b e t  a k i a d ó h iv a 
ta lb a n .  ~Wt&
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ifj. Wagner Antalnál
B A J Á N

van.

I l i

Se K ivá ló  m inőség !
4 , ï ’t!rr ##n

Elpu^zcithataclan 
Szerkezet !

m 
Î0

Rem ek hang ! 
O l c s ó  á r a k  2

Ik'itMn.

Kedvező
fize tés i fe lté te lek !

Tíz éve?
iráfibeli jó tá llás  I l i

W Bm m m um

A oog régi zongorákat a logmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

Madách lm re-utca 13-ik számalatt levő
szabadkézből eladó. 

Bővebbet a háztulajdonosnál.

Elsőrendű

S I M A  F A J V E S S Z Ő
(rizlingi, kövidinka, ezerjó, magyarádi 
és csemege) körülbelül 200.000 darab,

jutányosán kapható

Freund Lázár
nagysumári szőlőgazdaságában.

Yendéglö, fliszerüzlet
és Yegyeskereskedés

folytatására igen alkalmas épület, Baján 
F l ó r i á n u .  52 szám alatt, sarokház. 
forgalmas helyen, kedvező feltételek 
mellett több éves törlesztésre örök ár 
ban eladó, esetleg hosszú bérletre kiadó.

Bővebb felvilágosítással szolgál szíves
ségből: Spitzer Sándor Baja, Központi

Szálloda átellenében.

Kossuth-utcai 19. számú 
Novoth István féle

H  Á  Z
e l a d ó .

Két használt Íróasztalt
és egy használt pénzszekrényt 

keresek megvételre.

Cim megtudható a kiadóhivatalban.

*í« i

Győzelmesebb, kínosabb fájdalom a fogfájásnál 
alig van; ezer meg ezer ember szenved benne,

pedig nem kénytelen 
vele, mert örökre meg
szabadul, aki Sztraka 
M e n 111 o 1 fo gs za p p u n j á t 
használja. Ára majo
lika szelencében 1 kor. 
melyhez a fogápolás
ról egy tudományos 
színvonalon álló érte-

• •

kezes van mellékelve. Gyógyszertárakban, 
drogériákban stb. kapható egy koronáért. 3 
drbt 3 koronáért bérmentve küld Sztraka

gyógyszerész Mohok
Kapható : GYARMATI EMIL gyógyszerész úrnál

Baján.i M ■ riMiwïîrm i. V ii àëiwmmm*** 4 à

Nyomatott Nánay bajosnál Baján.




